
1

OKRESNÍ SOUD V LIBERCI
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec, IČO 00024864

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

sp. zn.: 55 Spr 457/2022

Opatření č. 3 k Rozvrhu práce na rok 2022
účinné od 1. 4. 2022

1) V soudním oddělení č. 1 JUDr. Romany Staňkové dochází k těmto změnám:

a) nápad nových věcí uvedených v článku VI.1 v bodě a) - e) se snižuje na 50 %

b) zastavuje se nápad nových trestních věcí uznání a výkonu cizozemského
rozhodnutí a věcí trestních dožádání s cizím prvkem

c) přidává se 100 % nápadu věcí dětí mladších 15 let (rejstřík Rod) podle zákona č.
218/2003 Sb. o soudnictví ve věcech mládeže v platném znění. V této agendě ji
bude zastupovat JUDr. Lucie Svěženová a Mgr. Jiří Kalík.

2) V soudním oddělení č. 3 JUDr. Lenky Zhoufové se zastavuje nápad nových věcí
týkajících se korupce při veřejných soutěžích.

3) V soudním oddělení č. 6 Mgr. Denisy Šmídové zní bod i) takto:

i) dále vyřizuje věci převzaté po Mgr. Pražákové, v nichž Mgr. Šmídová učinila úkon v období
od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022, a v nichž vznikne potřeba pokračovat kdykoliv později a nebyly
převzaty jiným soudcem

4) V soudním oddělení č. 7 Mgr. Hany Moravové se zvyšuje nápad nových věcí uvedených
v článku VI.7 v bodě d) - f) na 70 %.

5) Nově se otevírá soudní oddělení trestního úseku č. 8:
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Marta Pražáková
OBOR PŮSOBNOSTI:

a) 200 % nápadu trestních věcí obecné kriminality s výjimkou specializované agendy
a věcí, kde v přípravném řízení již soudkyně rozhodovala s tím, že po otevření senátu
budou soudkyni jednorázově přiděleny věci v celkovém počtu 10 osob v souladu
s automatickým přidělováním nápadu a poté bude probíhat přidělování standardním
obecným způsobem s velikostí nápadu 200 %, v rámci tohoto způsobu bude
přidělováno 100 % nápadu vazebních věcí

b) 100 % nápadu trestních věcí uznání a výkonu cizozemského rozhodnutí
c) 100 % nápadu trestních věcí všech oddílů rejstříku Nt – agendy bez přípravného řízení,

s výjimkou oddílů „Výkon trestu“, PP-jiné osoby“ a „Ústní podání“
d) 100 % nápadu trestních dožádání s cizím prvkem
e) 100 % nápadu trestních věcí týkající se korupce při veřejných soutěžích s výjimkou

věcí, kde v přípravném řízení již soudkyně rozhodovala
f) přebírá všechny věci, které byly v minulosti Mgr. Pražákové přiděleny k vyřízení, a po

1. 4. 2022 vyvstala potřeba v nich učinit úkon včetně věcí obživlých, a současně
v období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 v těchto spisech nebyl učiněn úkon jiným
soudcem, bez ohledu na spisovou značku



2

ZÁSTUP:
1. JUDr. Staňková
2. Mgr. Bělocký
3. JUDr. Zhoufová
4. Mgr. Vodehnalová
5. Mgr. Pechlát
6. Mgr. Šmídová

PŘÍSEDÍCÍ: Václav Balšánek, Bc. Pavel Hruška, Antonín Svoboda, Mgr. Alena Tesarčíková,
Miroslava Vydrová, Romana Sitová

MINITÝM - práce organizována v minitýmu ve složení:
vyšší soudní úřednice – Zuzana Hujerová
rejstříková vedoucí – Jitka Vorlíčková
protokolující úřednice – neobsazeno

Mgr. Pražáková se zařazuje do zástupů trestních soudců takto:
- u JUDr. Staňkové – na 7. místo
- u Mgr. Bělockého – na 6. místo
- u JUDr. Zhoufové – na 5. místo
- u Mgr. Vodehnalové – na 4. místo
- u Mgr. Pechláta – na 3. místo
- u Mgr. Šmídové – na 2. místo a na 1. místo pro věci agendy Pp (namísto Mgr. Pechláta)
- u Mgr. Moravové – na 1. místo

6) V článku VIII.2 Střet specializací se doplňuje tento odstavec:

Specializace dopravní kriminality zahrnuje trestné činy dle § 143, § 147, § 148 tr. zákoníku
spáchané v dopravě (včetně odpovídajících ustanovení trestního zákona účinného do 31. 12.
2009, tj. zákona č. 140/1961 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

7) V článku VIII.11 se rozvržení soudců pro vyřizování věcí zkráceného řízení trestního
stanovuje takto:

8) Vyšší soudní úřednice Pavlína Šíchová ke stávajícím činnostem přebírá od Bc. Zuzany
Hájkové agendu přípravného řízení trestního rejstříku Nt a Ntm a trestního dožádání (Td).

pořadí: 1. 2. 3. 4. 5. 6.den:

pondělí Mgr.
Šmídová

Mgr.
Moravová

Mgr.
Pražáková

Mgr.
Bělocký

Mgr.
Vodehnalová

Mgr.
Pechlát

úterý Mgr.
Pražáková

JUDr.
Zhoufová

Mgr.
Šmídová

Mgr.
Moravová

JUDr.
Staňková

Mgr.
Pražáková

středa Mgr.
Pechlát

Mgr.
Vodehnalová

JUDr.
Zhoufová

JUDr.
Staňková

Mgr.
Bělocký

Mgr.
Moravová

čtvrtek Mgr.
Bělocký

JUDr.
Staňková

Mgr.
Vodehnalová

Mgr.
Pechlát

Mgr.
Šmídová

JUDr.
Zhoufová

pátek soudce držící službu pro zkrácené řízení trestní



3

9) Vyšší soudní úřednice Zuzana Hujerová ke stávajícím činnostem přebírá od Pavlíny Šíchové
agendu soudního oddělení č. 8.

10) Činnosti rejstříkových vedoucích trestního úseku se upravují takto:

a) Jitka Vorlíčková – kromě stávajících činností bude vykonávat činnosti rejstříkové
vedoucí pro soudní oddělení č. 8 a č. 28 namísto Kateřiny Hujerové

zástup – Lenka Vlachová, Kateřina Hujerová

b) Michaela Schwarzová – bude jako rejstříková vedoucí zařazena do soudního
oddělení č. 5 namísto Martina Hrůzy; na pozici protokolující úřednice v soudním
oddělení č. 5 je zařazena Klára Hnízdilová

zástup rejstříkové vedoucí – Martin Hrůza, Lenka Vlachová
zástup protokolující úřednice – Jana Brožková, DiS.

c) Martin Hrůza - bude jako rejstříkový vedoucí zařazen do soudního oddělení č. 4
namísto Michaely Schwarzové; na pozici protokolujícího úředníka v soudním
oddělení č. 4 je zařazen Petr Sita namísto Ing. Denisy Černé

zástup rejstříkového vedoucího – Michaela Schwarzová, Kamila Uhmannová
zástup protokolujícího úředníka – Klára Hnízdilová

d) Kamila Uhmannová – ke stávajícím činnostem přebírá od Petra Sity agendu
všeobecného rejstříku Nt a Ntm

e) Petr Sita - ke stávajícím činnostem přebírá od Jitky Vorlíčkové agendu trestního
dožádání (Td)

f) Ing. Denisa Černá – bude jako protokolující úřednice zařazena do soudního
oddělení č. 1

g) Eva Mendyszewska – bude kromě činností protokolující úřednice v soudním
oddělení č. 6 vykonávat činnosti rejstříkové vedoucí pro věci podmíněného
propuštění (Pp). V agendě podmíněného propuštění bude zastupovaná Kateřinou
Hujerovou a Jitkou Vorlíčkovou.

h) Kateřinu Hujerovou bude pro činnosti v soudním oddělení č. 1 zastupovat
Kamila Uhmannová a Lenka Vlachová.

i) Lenka Vlachová se vypouští ze zástupů Pavly Tlukové a Petra Sity.

j) Jitka Vorlíčková se vypouští ze zástupů rejstříkové vedoucí soudního oddělení č.
5 a Petra Sity.

11) Obor působnosti v soudním oddělení č. 10 se JUDr. Lucii Svěženové nově stanoví takto:

a) 100 % nápadu věcí péče o nezletilé s cizím prvkem a včetně věcí svéprávnosti
nezletilých

b) 30 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti nezletilých
c) 100 % nápadu věcí určení a popření rodičovství s cizím prvkem
d) 30 % nápadu věcí určení a popření rodičovství
e) 100 % nápadu věcí osvojení s cizím prvkem, a to osob nezletilých i zletilých
f) 30 % nápadu věcí osvojení, a to osob nezletilých i zletilých
g) 100 % nápadu věcí podpůrných opatření s cizím prvkem
h) 30 % nápadu věcí podpůrných opatření
i) 100 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity s cizím prvkem
j) 30 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity
k) 100 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti s cizím prvkem
l) 30 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti



4

m)100 % nápadu opatrovnictví člověka s cizím prvkem
n) 30 % nápadu opatrovnictví člověka
o) 100 % nápadu dožádání ve všech opatrovnických věcech s cizím prvkem
p) 30 % nápadu dožádání ve všech opatrovnických
q) 100 % nápadu věcí svéprávnosti s cizím prvkem
r) 30 % nápadu věcí svéprávnosti
s) 100 % nápadu věcí přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech s cizím prvkem
t) 30 % nápadu věcí přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech

V soudním oddělení č. 10 JUDr. Lucie Svěženové se zastavuje nápad nových věcí dětí
mladších 15 let podle zákona č. 218/2003 Sb. o soudnictví ve věcech mládeže v platném
znění (rejstřík Rod).

12) V soudním oddělení č. 30 Mgr. Jiřího Kalíka se snižuje nápad nových věcí uvedených
v článku IX.21 v bodě a) - i) na 70 %.

13) Vyšší soudní úřednice Lucie Hnyková bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti
VSÚ také v soudním oddělení č. 1, a to jen pro agendu věcí dětí mladších 15 let podle zákona
č. 218/2003 Sb (1 Rod).

14) Na opatrovnický úsek je na pozici rejstříkové zařazena Ivana Štoková, která bude vykonávat
tyto činnosti:

a) namísto Ivy Chalupové - v soudním oddělení č. 10 vedení rejstříku pro věci dětí mladších
15 let podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže v platném znění
(rejstřík Rod)

b) vedení rejstříku v soudním oddělení č. 1 pro věci dětí mladších 15 let podle zákona č.
218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže v platném znění (rejstřík Rod)

c) podle instrukcí vedoucí úseku zastupuje při zapisování na jednacích síních všechny ostatní
rejstříkové vedoucí opatrovnického úseku

Ivanu Štokovou budou pro bod a) zastupovat Iva Chalupová, Alena Kurtinová a Petra
Švorcová.

Ivana Štoková bude zařazena na druhé místo zástupu Lucie Štejfové a Pavlíny Třešňákové.

15) Nikola Drienovská ke svým činnostem rejstříkové vedoucí přebírá níže uvedené agendy
Petry Dneboské:

a) vedení rejstříků pro soudní odd. č. 10 pro agendu výkonu rozhodnutí a exekucí napadlých
do 31. 12. 2019 a dále pro věci agendy výkonu rozhodnutí a exekucí, pokud v nich je
řešitelem nebo úkony koná JUDr. Lucie Svěženová poté, kdy jí věc byla předložena do
31. 12. 2019 vyšší soudní úřednicí Romanou Kašovou

b) vedení rejstříků ve věcech agendy výkonu rozhodnutí pro soudní odd. č. 41 (zde i pro
agendu rejstříku EXE), dále pro č. 13, 20, 25, 42, 31, 32, 43 a 44, kde je řešitelem Romana
Kašová, Mgr. Kalík, Mgr. Kliment, Mgr. Moravec a JUDr. Šoljaková a dále ve věcech
agendy výkonu rozhodnutí soudního odd. č. 31 Mgr. Vladimíry Medkové, které napadly
od 1. 1. 2020 do 31. 5. 2021

c) evidenci spisů soudních vykonavatelů

Petra Dneboská se vypouští ze všech zástupů.

16) Denisa Kublová bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti rejstříkové vedoucí
i v soudních odděleních č. 81 – 85 EXE (namísto Nikoly Drienovské).



5

17) Miloslava Lebdušková bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti rejstříkové
vedoucí i v agendě občanskoprávních dožádání včetně dožádání s cizím prvkem (namísto
Nikoly Drienovské).

18) Na občanskoprávní úsek (vedoucí úseku Romana Kašová) je na pozici zapisovatele zařazen
Jiří Kupec.

19) Na trestní úsek (vedoucí úseku Jitka Vorlíčková) je na pozici zapisovatelky zařazena Mgr.
Lenka Meiselová.

20) Do spisovny je k výkonu skartačních činností zařazena Eva Benešová.

Liberec 24. 3. 2022

Mgr. Petr Hoček
předseda okresního soudu


